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Biskopens juleandakt 

Fungerende biskop Gunnar Bråthen 
snakker om glede i sin juleandakt for 
julen 2022. Glede som i å hente frem 
julens glade budskap, både i seg selv 
og hos andre – selveste julegleden.

«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere 
en stor glede, en glede for hele fol-
ket…». Luk 2, 10. 
 
Hvis jeg spør om du kan nevne noen 
ord som du synes passer sammen 
med jul, hvilke ord ville du tenkt på 
da? Selv kommer jeg på flere ord, og 
et som vil være høyt på listen er ordet 
glede.

– Gledelig jul! – sier vi gjerne til hver-
andre, og flere av julens sanger har 
glede som tema, som «O jul med din 
glede» og «Glade jul».

Når vi forbereder oss til jul handler 
det kanskje om å lokke fram glede?

Når vi pynter for å lage julestemning, 
lager god mat og gir hverandre gaver. 
Og vi har ulike juletradisjoner som gir 
oss råd om hva vi kan gjøre for å bringe 
fram glede.
 
Juleevangeliet handler om glede. 
Evangelium er et ord som kommer fra 

Fungerende biskop Bråthen

Juleglede
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gresk, og oversatt kan vi si at juleevan-
gelium betyr «julens glade budskap». 
Her møter vi mer enn råd om hva vi 
kan gjøre for å bli glade, vi blir fortalt 
om en begivenhet som har skjedd og 
som er særdeles gledelig.

Innledningsordene til juleevangeliet 
er ikke «Det var en gang» men «Det 
skjedde i de dager». Det er ikke bare 
en fabel til inspirasjon og ettertanke, 
men hendelser som festes til både tid 
og sted.
 
Det er en stor kontrast innebygget i 
julens glade budskap.

På den ene siden er det kosmiske 
dimensjoner over fortellingen om 
en himmelsk hærskare over Betle-
hemsmarken.

Der forkynner Herrens engel en stor 
glede (eller «megaglede» for å hente 
et ord til fra grunnteksten): Det som 
var forberedt fra tidenes morgen er 
skjedd:

– I dag er det født dere en frelser!
 
Men selve begivenheten er det ytre 
sett ikke så mye sus over: Det skjer 
ikke i et slott, ikke en gang i et her-
berge, men i en stall…!

Og det er fattige gjetere, langt nede 
på rangstigen, som får del i dette ved 
å få det forkynt direkte fra engelen.

Tilfeldig? Dårlig planlegging? Eller 
ligger det en nøkkel til gleden her: at 
Frelseskongen er kommet, til alt fol-
ket: Alle slags folk, der de er og sånn 
som de har det. Også til oss!
 
Gledelig jul!

Juleglede, eller Begonia x cheimantha, er en populær stueplante 
som er mye brukt ved juletider. Den er en hybrid mellom to arter i 
Begoniafamilien. Planten er riktblomstrende, med rosa, hvite eller 
røde blomster. Den trives i jevnt fuktig jord på et lyst sted uten 
direkte solbestråling. Blomsten ble første gang krysset frem i Frank-
rike i 1891, og har siden blitt en populær juleplante. Hvis julegleden 
får godt stell kan den vare i mange år.
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Redaktørens side

Ei uskarp kirke bak en mørk grav med 
et kors og ei gravlykt på forsiden av 
menighetsbladets julenummer: Nå har 
vel redaktøren helt sporet av i sine jule-
forberedelser? Er det ikke nå vi venter 
på fortellingen om Jesus, den lille og 
uskyldige gutten som var sendt av 
sin Far for å bringe godhet og glede  
til menneskene? Er det ikke nå vi skal 
kose oss med lys i mørket – helst mens 
snøen ligger tung over markene og 
kulda knitrer under skosålene?

Bildet er fra 6. november, på Alle- 
helgenssøndag. Det er en dag der 
navnene på de som har dødd det siste 
året, ble lest opp i gudstjenesten. Vi 
kunne takke for livet, livene som hadde  
vært, vi kunne tenne lys og være 
sammen i sorgen og savnet etter noen 
som har gått bort.

Alt henger sammen med alt, er det 
noen som liker å minne oss om. 

Sorgen og gleden 
de vandrer til 
hope, som det 
heter i Norsk 
Salmebok nr. 
463. Allehelg- 
enssøndagen 
er en av de siste  
søndagene i det 
kirkeåret som har 
vært. På den søndagen ser vi både 
bakover, til det som har vært, samti-
dig som vi ser framover til det som er 
i vente. I jula kan vi på nytt glede oss 
over det store som ligger i at det lille 
guttebarnet var sendt fra Gud til oss 
mennesker. 

Vi kan ønske hverandre en god 
adventstid og en velsignet jul.

Kjell Gunnar Skodvin redaktør

HAR REDAKTØREN MISFORSTÅTT?
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Øvre Saltdal kirke er på nytt skinnen-
de rød! Og det nesten uten at det har 
kostet noen ting.  

Det har sjølsagt kostet! Men først og 
fremst i form at en formidabel dug-
nadsinnsats:
- Hundrevis av dugnadstimer til  

skraping og maling
- Terje Pedersen AS har bidratt med 

lift for å få malt tårnet
- Rune Alm har bidratt med utstyr 

(lift)
- Skraping og maling er utført av 

Finn-Obert Bentsen, Per Johnny 
Sørensen, Per Dragøy, Aud Mathi-
assen, Kjell Magne Johansen, Kjell 
Skogstad, Ola Lerhaugen, Rune 
Alm, Kåre Alm, Reidun Alm, Kåre 

Stormo, Arne Steinbakk, Roger 
Johansen, Terje Pedersen, Kristina 
Eriksen. Og kanskje noen flere.

Ordfører Rune Berg har stilt seg blant 
de takknemlige og skriver på sin  
Facebookside: 

For et smykkeskrin Øvre Saltdal kirke 
er blitt. Det er gjort en utrolig jobb 
med å få malt og pusset opp denne 
flotte kirka. Det var en fornøyelse å gå 
rundt der i dag.

Øvre Saltdal kirke ble tegnet av arki- 
tekten Andreas W. Nygaard, og opp-
ført i 1938. Den har 200 plasser. Riks-
antikvaren har definert kirken som 
verneverdig og med nasjonal verdi. 

Slik er det bare fuglene 
og Terje Pedersen som 
har sett Øvre Saltdal 
kirke: Tårnet ble skra-
pet og malt fra firmaets 
lift, som rekker 35 
meter til himmels.

Har Arne Steinbakk stått for like 
mange dugnadstimer som de 
andre malerne til sammen? Det 
vil han neppe innrømme, men så 
veldig langt fra sannheten er det 
neppe.

Finn-Obert Bentsen er en av 
de mange som har bidratt med 
dugnadstimer til kirkemalinga.

Den røde malinga på den verneverdige kirka flakket av i store flak. Nå var det på tide med 
ny maling.

ØVRE SALTDAL KIRKE NYMALT
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I forrige nummer av menighetsbladet fortalte vi om arbeidet med å fornye 
gjerdet rundt Saltdal kirke og kirkegården.

Nå kan vi se at det gamle gjerdet er tatt ned. Så snart er kanskje et nytt gjerde 
på plass?

KIRKEGÅRDSGJERDET

Her er vår nye kirketjener, Catrin Drage. 
 
Catrin kom flyttende fra Gävle i Sverige  
for å starte i jobben som kirketjener  
1. november. Saltdal kjenner hun  
allerede godt etter mange ferier på  
Drage, der hennes far kommer fra.  
 
I neste nummer av menighetsbladet 
skal dere få bli bedre kjent med Catrin 
både på jobb og privat.  
 
Vi ønsker Catrin hjertelig velkommen!

NY KIRKETJENER 
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Trenger moderne mennesker å ta en  
pause? Kan pausen fylles med høytlesing 
direkte fra Bibelens ord?

Ja, det mener i hvert fall ei gruppe sam-
mensatt av folk fra Saltdal kirkelige felles-
råd, Rognan Frikirke og Norsk Luthersk 
Misjonssamband i Saltdal. Hver 1. lørdag 
i måneden inviteres til Bibelpause. Eneste 
programpost er en halvtimes lesing fra 

Bibelen, uten kommentarer, uten preken, 
uten en salme. 

Etterpå er det kanskje en kaffeskvett og 
diskusjon om bibelteksten – eller om noe 
helt annet. 

Lørdag 5. november var det sokneprest 
Guri-Lise Stavrum sin tur å lese fra Lukas- 
evangeliet. 

BIBELPAUSE
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Får vi høre Saltdal mannskor synge Fra 
fjord og fjære i Saltdal kirke på 1. juledag? 
Vi retter spørsmålet til Ole Bøhlerengen, 
som dirigerer de sangglade herrene. Vi får 
ikke noe tydelig svar, så da er det vel bare 
å møte opp for å se hva som skjer…

Men nesten klart er det at Bøhlerengen 
blir å finne i Saltdal kirke 17. desember: 
Røkland blandakor, som han også dirige-
rer, skal ha konsert denne siste lørdagen 
før jul. Og søndag 18. desember skal jula 
synges inn i Øvre Saltdal kirke. 

Ved siden av å dirigere to kor, er Bøhler- 
engen kultursjef i Saltdal kommune og 
han vikarierer gjerne på orgelkrakken 
hvis organisten har ei frihelg. Da har han  
sikkert en favoritt blant julesalmene?

Til jul synger jeg gjerne En krybbe var 
vuggen¸ forteller Bøhlerengen. Originalt-
eksten er fra Philadelphia i USA i 1883. 

Agnes Landmark og Eyvind Skeie har 
oversatt og gjendiktet salmen. Det første 
verset lyder slik: 
En krybbe var vuggen som ventet ham her,
det lille barn Jesus, vår Frelser så kjær.
Men stjernene lyste helt inn der han lå,
det lille barn Jesus, på leiet av strå.

MUSIKK I JULA

Ole Bøhlerengen.

Røkland blandakor synger 
julen inn 18.12 klokken 15.00 
Øvre Saltdal kirke

Røkland blandakor synger 
julen inn 17.12 klokken 17.00 
Saltdal kirke
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Harald Bakke var dirigent for flere kor i 
Saltdal. Minnefondet, som bærer hans 
navn, har 30-årsjubileum i 2023. Mange 
er de arrangementene som har samlet  
penger til fondet, og mange er de kor, 
korps, grupper og enkeltpersoner som  
har fått støtte til opptak av musikk,  
konserter, musikkinstrumenter eller ut- 
danning.

I april 2022 holdt Bjørn Andor Drage  
orgelkonsert i Saltdal kirke til inntekt for 
Harald Bakkes minnefond. Konserten 
tok da utgangspunkt i krigen i Ukraina, 
som nylig hadde startet. Blir det gjen- 
takelse i 2023? Det må vel bli en  
markering av minnefondets 30-års-
jubileum i alle fall – vi får vente og se på 
hvilken måte det skal feires.

HARALD BAKKES MINNEFOND

Bjørn Andor Drage og Johan Hals Jørgensen
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 

ANNONSEPRISER 

1/2 s  1/4 s 1/8 s
kr 2375,- kr 1375,- kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal menigheter, 
kommer ut med fire nummer i året og sendes samtlige  
husstander i Saltdal. Utenbygdsboende kan bestille 
bladet på ovennevnte adresse.

Frivillig abonnement: kr 300,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739
Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin, tlf. 414 03 895

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved flere inn-
rykk, 15% ved helår. Priser ekskl. mva.

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Erfaring - kompetanse - trygghet

Sjøgata 74, 8200 Fauske   Tlf. 756 44 000   www.indresaltenbyra.no

Hjelp ved
dødsfall

En ferie å 
glede seg til
Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE)
gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to



Øvre Saltdal kirke
06.08.22. Ánne-Májjá Heatta Kuhmunen
21.08.22. Gustav Emil Bredesen Stolpen
02.10.22. Leonard Sommer Rodriguez Mortensen
02.10.22. Freyja Constanse Takitimu

Øvre Saltdal kirke
12.06.22. Lea Tomine Larsos Kristiansen
28.08.22. Jakob Grønnum-Blomberg
28.08.22. Kaja Gildseth Oseng
18.09.22. Benny Bredesen-Larsson
30.10.22. Kaia Elise Berntsen Lium
13.11.22. Oscar Gjersvik Sjåvik

Saltdal 
01.06.22. Inger-Anna Johnsen, f. 19.04.42.
08.06.22. Ragnar Olaf Iversen, f. 24.11.35.
09.06.22. Solfrid Irene Sletteng, f. 14.09.46.
27.06.22. Marit Hasselbergsen, f. 01.11.30.
06.07.22. Bjarne Jensen, f 30.04.33, 
20.07.22. Eldrid Solund, f. 25.01.29.
20.08.22. Ulla Brith Bergh, f. 13.06.51.
14.08.22. Remi Andre Pettersen, f. 25.05.75.
28.08.22. Tor Idar Albertsen, f. 16.06.53.
09.09.22. Liljan Helene Jenssen, f. 21.08.48.  
10.09.22. Hans Jarle Isaksen, f. 13.04.33.
22.09.22. Arne Næstby f. 06.07.33 
27.09.22. Jon Ivar Karlsen, f. 06.05.49.
11.10.22. Thor-Odin Unosen. f.  22.11.1961 
05.11.22. Kjell Alfred Furumo, f. 07.05.53.

Øvre Saltdal
12.06.22. Gunni Skarheim, f. 19.06.37
23.06.22. Rune Leo Bentsen, f. 20.08.48.

SLEKTERS GANG

Øvre Saltdal kirke
25.06.22. Tonje Helen Pedersen og Martin Rugsveen  
Velsignelse av inngått ekteskap
06.08.22. Ingrid Braseth Bentsen og Kristoffer Bentsen

Øvre Saltdal kirke
05.08.22. Anne Mari Hansen og Gunnar Rødli 

SALTDAL OG 
ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: 
tirsdag-torsdag 
kl. 10.00–15.00.

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadresse:
Ringvn. 2 (v/Saltdal kirke)

Postadresse:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.:
faktura@saltdal.kommune.no

E-post:
post@saltdalkirken.no

Hjemmeside:
www.saltdalkirken.no

Kirkeverge/daglig leder:
 Tove Berre

Kontormedarbeider:
Mette Arnesen

Organist:
Johan Hals Jørgensen

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum, 

tlf. 414 34 332

Sokneprest Saltdal:
Sven Becker, 

tlf. 480 32 781

Kirkegårdsarbeider: 
Kåre Stormo

Kirketjener:
Catrin Drage

Driftsansvarlig 
menighetssenter:
Tove Hals Karlsen



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
4. desember 2022 – 10. april 2023

Saltdal kirke Øvre Saltdal kirke

Endringer vil kunne forekomme. 
Følg med på www.saltdalkirken.no!

04.12.22. kl. 11.00 Saltdal kirke
11.12.22. kl. 18.00 Øvre Saltdal kirke – Lysmesse
24.12.22. kl. 13.00 Øvre Saltdal kirke
24.12.22. kl. 15.00 Saltdal kirke
25.12.22. kl. 11.00 Saltdal kirke
26.12.22. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
01.01.23. kl. 18.00 Saltdal kirke
15.01.23. kl. 11.00 Saltdal kirke
22.01.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
29.01.23. kl. 11.00 Saltdal kirke
05.02.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
12.02.23. kl. 11.00 Saltdal kirke
19.02.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
22.02.23. kl. 18.00 Saltdal kirke - Askeonsdag
26.02.23. kl. 11.00 Saltdal kirke
05.03.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
12.03.23. kl. 11.00 Saltdal kirke
19.03.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
26.03.23. kl.11.00 Saltdal kirke
02.04.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
06.04.23. kl. 18.00 Saltdal kirke
07.04.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke
09.04.23. kl. 11.00 Saltdal kirke
10.04.23. kl. 11.00 Øvre Saltdal kirke

Organist Johan Hals Jørgensen 
ønsker velkommen til julas guds-
tjenester og gjensyn med kjente 
julesalmer.


